

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R5波土馬地地先海岸傘・灘海岸工事(1)(担い手確保型)	事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤防・護岸		式	1		15,670,290		
海岸土工		式	1		158,184		
掘削工		式	1		129,744		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	130	300.8	39,104		単 1号
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	80	1,133	90,640		単 2号
残土処理工		式	1		28,440		
整地	作業区分:敷均し(R-ズ)	m3	240	118.5	28,440		単 3号
護岸基礎工		式	1		3,135,539		
作業土工		式	1		2,170,633		
床掘り	土質:土砂	m3	510	220.1	112,251		単 4号
埋戻し	土質:砂	m3	450	937.4	421,830		単 5号
基面整正		m2	20	432.6	8,652		単 6号
コンクリートはつり	30<t≤60	m2	30	7,598	227,940		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5波土 馬地地先海岸 傘・灘 海岸工事(1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリートはつり	t≤30	m2	310	4,516	1,399,960		単 8号
場所打コンクリート工		式	1		964,906		
均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 敷厚:10cm	m2	20	4,605	92,100		単 9号
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	9	38,110	342,990		単 10号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	t	0.65	176,100	114,465		単 11号
止水板	止水板種類・寸法:CF(塩ビ製)200×5	m	37	2,706	100,122		単 12号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	1	4,749	4,749		単 13号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	40	7,762	310,480		単 14号
擁壁工		式	1		10,047,340		
場所打擁壁工		式	1		10,047,340		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:7m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	m3	163	27,220	4,436,860		単 15号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	t	5.03	176,100	885,783		単 16号
足場	安全ネット:無し	掛m2	370	3,250	1,202,500		単 17号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5波土 馬地地先海岸 傘・灘 海岸工事(1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	20	4,521	90,420		単 18号
止水板	止水板種類・寸法:CF(塩ビ製)200×5	m	34	2,706	92,004		単 19号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	250	8,573	2,143,250		単 20号
型枠 合板円形	型枠の種類:一般型枠	m2	70	11,610	812,700		単 21号
削孔	30mm以上200mm未満	孔	425	578.5	245,862		単 22号
樹脂カバー	D-16	本	425	297	126,225		単 23号
塩化ビニル管	VP25	本	36	66	2,376		単 24号
スリップバー	φ19×600	本	36	260	9,360		単 25号
構造物撤去工		式	1		37,456		
防護柵撤去工		式	1		37,456		
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	40	936.4	37,456		単 26号
付属物設置工		式	1		369,080		
防止柵工		式	1		369,080		

設計内訳書 (本01)

工事名	R5波土 馬地地先海岸 傘・灘 海岸工事(1) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
転落(横断)防止柵	柵高:0.8m, 作業区分:コンクリート建込	m	40	9,227	369,080		単 27号
構造物撤去工		式	1		134,028		
運搬処理工		式	1		134,028		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	6	4,263	25,578		単 28号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,640	9,840		単 29号
現場発生品運搬	発生材種類:転落防止柵	回	1	22,690	22,690		単 30号
現場発生品運搬	発生材種類:廃ガラ	回	1	18,920	18,920		単 31号
処分	種別:廃ガラ	t	1	57,000	57,000		単 32号
仮設工		式	1		1,788,663		
土留・仮締切工		式	1		472,383		
土のう	大型土のう規格:標準	袋	90	4,587	412,830		単 33号
土のう	大型土のう規格:標準	袋	90	661.7	59,553		単 34号
水替工		式	1		617,780		

設計内訳書（本01）

工事名	R 5 波土 馬地地先海岸 傘・灘 海岸工事（1）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ポンプ排水	排水量:40以上120(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	46	13,430	617,780		単 35号
交通管理工		式	1		698,500		
交通誘導警備員		人日	50	13,970	698,500		単 36号
直接工事費		式	1		15,670,290		
共通仮設		式	1		1,725,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,725,000		
純工事費		式	1		17,395,290		
現場管理費		式	1		4,724,000		
工事原価		式	1		22,119,290		
一般管理費等		式	1		4,511,710		
工事価格		式	1		26,631,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,663,100		
工事費計		式	1		29,294,100		

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	300.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	300.8	300.8		
合計						300.8		
単価						300.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,133
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,133	1,133		
合計						1,133		
単価						1,133	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	整地	作業区分:敷均し(ル-ス)	単位	m3	単位数量	1	単価	118.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス),標準(10,000m3未満),無し	m3	1	118.5	118.5		
合計						118.5		
単価						118.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	220.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	220.1	220.1		
合計						220.1		
単価						220.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	埋戻し	土質:砂	単位	m3	単位数量	1	単価	937.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	1	937.4	937.4		
合計						937.4		
単価						937.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	432.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	432.6	432.6		
合計						432.6		
単価						432.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	コンクリートはつり	30<t≤60	単位	m2	単位数量	1	単価	7,598
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cmを超え6cm以下,全ての費用	m2	1	7,598	7,598		
合計						7,598		
単価						7,598	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	コンクリートはつり	t≤30	単位	m2	単位数量	1	単価	4,516
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下,全ての費用	m2	1	4,516	4,516		
合計						4,516		
単価						4,516	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 敷厚:10cm	単位	m2	単位数量	20	単価	4,605
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	2	37,370	74,740		
型枠		一般型枠,均しコンクリート	m2	4	4,337	17,348		
合計						92,088		
単価						4,605	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	38,110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	38,110	38,110		
合計						38,110		
単価						38,110	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 11号 鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	単位	t	単位数量	1	単価 176,100
鉄筋工[市場単価]	SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	176,100	176,100	
合計					176,100	
単価					176,100	円/t

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 12号 止水板	止水板種類・寸法:CF(塩 ^t 製)200×5	単位	m	単位数量	1	単価 2,706
止水板	CF(塩 ^t 製)200*5	m	1	2,706	2,706	
合計					2,706	
単価					2,706	円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4,749
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	4,749	4,749		
合計						4,749		
単価						4,749	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	7,762
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	1	7,762	7,762		
合計						7,762		
単価						7,762	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:7m,コンクリート規格:18- 8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリ-	単位	m3	単位数量	1	単価	27,220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	27,220	27,220		
合計						27,220		
単価						27,220	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	単位	t	単位数量	1	単価	176,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25,一般構造物,10t未満, 無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10% 未満含む),補正無(一般構造物)	t	1	176,100	176,100		
合計						176,100		
単価						176,100	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,250	3,250		
合計						3,250		
単価						3,250	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4,521
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	4,521	4,521		
合計						4,521		
単価						4,521	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	止水板	止水板種類・寸法:CF(塩ビ製)200×5	単位	m	単位数量	1	単価	2,706
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	止水板	CF(塩ビ製)200*5	m	1	2,706	2,706		
	合計					2,706		
	単価					2,706	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,573
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,573	8,573		
	合計					8,573		
	単価					8,573	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	型枠 合板円形	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	11,610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物(合板円形型枠)	m2	1	11,610	11,610		
合計						11,610		
単価						11,610	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	削孔	30mm以上200mm未満	単位	孔	単位数量	1	単価	578.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	578.5	578.5		
合計						578.5		
単価						578.5	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	樹脂カプセル	D-16	単位	本	単位数量	1	単価	297
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートアンカー用樹脂カプセル			本	1	297	297		
合計						297		
単価						297	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	塩化ビニル管	VP25	単位	本	単位数量	1	単価	66
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ポリ塩化ビニル管 L=0.3m			本	1	66	66		
合計						66		
単価						66	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	スリップパター	φ19×600	単位	本	単位数量	1	単価	260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリップパター			本	1	260	260		
合計						260		
単価						260	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	m	単位数量	1	単価	936.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込,ビーム式・パネル式,2m,無, 無	m	1	936.4	936.4		
合計						936.4		
単価						936.4	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	転落(横断)防止柵	柵高:0.8m, 作業区分:コンクリート建込	単位	m	単位数量	1	単価	9,227
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込, ビーム式・パネ式, 3m, 100m未満, 無	m	1	9,227	9,227		
合計						9,227		
単価						9,227	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	4,263
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 41.3km以下, 全ての費用	m3	1	4,263	4,263		
合計						4,263		
単価						4,263	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,640	1,640		
合計						1,640		
単価						1,640	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	現場発生品運搬	発生材種類:転落防止柵	単位	回	単位数量	1	単価	22,690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t、無し、37.5km以下	t	1	14,940	14,940		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t	t	1	7,746	7,746		
合計						22,686		
単価						22,690	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	現場発生品運搬	発生材種類:廃プラ	単位	回	単位数量	1	単価	18,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,28.0km以下	t	1	11,170	11,170		
	現場発生品及び支給品積込・荷卸	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t	t	1	7,746	7,746		
	合計					18,916		
	単価					18,920	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	処分	種別:廃プラ	単位	t	単位数量	1	単価	57,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 廃プラ		t	1	57,000	57,000		
	合計					57,000		
	単価					57,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	土のう	大型土のう規格:標準	単位	袋	単位数量	1	単価	4,587
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	4,587	4,587		
合計						4,587		
単価						4,587	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	土のう	大型土のう規格:標準	単位	袋	単位数量	1	単価	661.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	661.7	661.7		
合計						661.7		
単価						661.7	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	ポンプ排水	排水量:40以上120(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	46	単価	13,430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	80,390	80,390		
ポンプ運転		40以上120(m3/h)未満,作業時排水	日	46	11,680	537,280		
合計						617,670		
単価						13,430	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	13,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,970	13,970		
合計						13,970		
単価						13,970	円/人日	